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2014 vil bli preget av 200-årsjubileet for Norges grunnlov. Men heller enn å høre 
festtaler og spise bløtkake bør vi bruke året til en levende debatt om hva Grunnloven 
egentlig betyr, f.eks. § 100, som lyder «Ytringsfrihed bør finde sted».

I Nordland har sykehjemslege Bjørn Lichtwarck og fastlege Mari Kristin Johansen 
fått refs for å ha uttalt seg offentlig om konsekvensene av et kommunebudsjett som 
vil bety færre sykehjemsplasser. «Hva slags kultur blir det i en kommune der enga-
sjerte fagfolk møtes med advarsler og sanksjoner?» spurte fastlege Anette Fosse 
i et leserinnlegg i Rana Blad nylig. Det er nettopp spørsmålet.

Grunnlovsparagrafen om ytringsfrihet er ikke skrevet først og fremst for å gi enkelt-
mennesker mulighet til å si akkurat hva de vil når de vil, men for å sikre oss et åpent 
og sunt samfunn.

Charlotte Haug
sjefredaktør
Tidsskriftet redigeres etter redaktør-
plakaten og alt som publiseres repre-
senterer forfatterens synspunkter. 
Disse samsvarer ikke nødvendigvis 
med redaksjonens eller Den norske 
legeforenings offisielle synspunkter 
med mindre dette kommer særskilt 
til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouver-
gruppen (International Committee of 
Medical Journal Editors. www.icmje.org) 
og Committee on Publication Ethics 
(COPE. www.publicationethics.org) 
og følger retningslinjene derfra. 
Tidsskriftet er også medlem av 
Den Norske Fagpresses Forening 
(www.fagpressen.no) og Tidsskrift-
foreningen (www.tidsskriftforeningen.no).
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Godt nytt år!

Vi er inne i 2014 og har mye å glede oss til og mye å bekymre oss over. Heldigvis er 
fremskrittene store på mange områder. For 100 år siden fødte ugifte kvinner alene 
og i hemmelighet, drepte spedbarna og gjemte dem i kofferter og kommoder. Dette var 
tema i to artikler og i podkasten i julenummeret. Nettsaken Fødte i skjul – gjemte babyen 
i kommoden er mest lest på tidsskriftet.no i desember.

På Twitter er blant annet nyheten om masaisko mye omtalt og delt. Sko med avrundet 
såle, såkalte masaisko, er blitt et populært hjelpemiddel for å lindre ryggsmerter, men 
Masaisko har ingen effekt mot ryggsmerter, ifølge en studie omtalt i Tidsskriftet. Ikke alle 
sier seg enig:

Og vår nye helseminister er blitt Twitter-tipset om en artikkel i Tidsskriftet.

Bloggens årskavalkade viser at sakene som ble mest lest der i 2013 blant annet handlet 
om flypromping og apper.

«@Nagulens @LYMEnytt @Tidsskriftet 
Trur forsøkspersonane kanskje hadde for «små» 
ryggproblem. Slike sko redda fleire år for meg»

@Marittotland

«Kreft er alvorlig sykdom, men også en naturlig del 
av livet. Denne artikkelen @Tidsskriftet MÅ du lese 
@BentHHoyre tidsskriftet.no/article/306501…»

@henrikvogt
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